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FINANŠU KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS  

Preiļos 

2023. gada 20. janvārī     Nr. 1 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada – finanšu komitejas priekšsēdētājs Ārijs Vucāns 

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre  Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Ārijs Vucāns 

Mindaugas Bitinas 

Pēteris Rožinskis 

Maruta Plivda - no plkst. 10.10 

Nepiedalās: deputāts Lauris Pastars  

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Anete Urka – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas vadītāja; 

Ilona Indriksone – Jaunatnes lietu speciāliste; 

Aldis Buks – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītājs. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās: 

Antra Meluškāne, Artjoms Soboļevs, Artūrs Meluškāns, Ieva Pastare, Ilona Žukova, Imelda 

Vutnāne-Kojāne, Ināra Upeniece, Inga Jurkāne, Ingūna Bramane, Jolanta Gžibovska, Mārīte 

Bogdanova, Sanda Launerte, Sandra Patmalniece, Skaidra Mukāne, Skaidrīte Medne, Vita 

Biezaite, Vitālijs Plivda, Marija Pastare, Artūrs Lepers, Inta Kivleniece, Sanita Meļko, Ilga 

Kodore,  Marika Smane, Laila Lazdāne, Elvīra Āboliņa. 

 

 

Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns  iepazīstina ar komitejas sēdes darba kārtības jautājumiem.  
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DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par Preiļu novada pašvaldības noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības budžeta 

izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību” apstiprināšanu. 

2. Par Preiļu novada pašvaldības nolikuma “Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Preiļu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

3. Par Preiļu novada pašvaldības nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedriski nozīmīgiem projektiem” grozījumiem. 

4. Par Preiļu novada domes 2022.gada 30.novembra lēmuma (protokols Nr. 25, 6. §) 

precizēšanu. 

5. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2022. gada 30. novembra lēmumā (protokols 

Nr.25; 4§) “Par ēdināšanas izmaksu pārskatīšanu Preiļu novada izglītības iestādēs”. 

6. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumā “Par atļaujas 

sniegšanu zemnieku saimniecībai “Madaras” veikt tirdzniecību no pārvietojama 

mazumtirdzniecības punkta” (protokols Nr.19, 15.§). 

7. Par Preiļu novada pašvaldības sadarbību projekta īstenošanā. 

8. Par piedalīšanos pārrobežu sadarbības programmas 3. projektu konkursā ar projekta 

pieteikumu “Sajūtu pilnas verstis Austrumlatvijā”. 

9. Par piedalīšanos pārrobežu sadarbības programmas 3. projektu konkursā ar projekta 

pieteikumu “Parki bez robežām – plašāk” (“Park Without Borders - Wider”). 

10. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem. 

11. Par nekustamā īpašuma nodokļa un tam piesaistītās nokavējuma naudas dzēšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma “Riekstiņi”, Preiļu pagasts, Preiļu novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76760040148 “Skariņas” , Silajāņu pagasts, Preiļu novads, izsoli. 

14. Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

 

Sēdes vadītājs aicina komitejas locekļus balsot par sagatavoto sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR -  3 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, Ā. Vucāns)  ; PRET – nav balsis; 

ATTURAS –  nav balsis , komiteja nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2023. gada 20. janvāra  komitejas sēdes darba kārtību: 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par Preiļu novada pašvaldības noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības budžeta 

izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību” apstiprināšanu. 

2. Par Preiļu novada pašvaldības nolikuma “Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Preiļu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

3. Par Preiļu novada pašvaldības nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedriski nozīmīgiem projektiem” grozījumiem. 

4. Par Preiļu novada domes 2022.gada 30.novembra lēmuma (protokols Nr. 25, 6. §) 

precizēšanu. 

5. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2022. gada 30. novembra lēmumā (protokols 

Nr.25; 4§) “Par ēdināšanas izmaksu pārskatīšanu Preiļu novada izglītības iestādēs”. 

6. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumā “Par atļaujas 

sniegšanu zemnieku saimniecībai “Madaras” veikt tirdzniecību no pārvietojama 

mazumtirdzniecības punkta” (protokols Nr.19, 15.§). 

7. Par Preiļu novada pašvaldības sadarbību projekta īstenošanā. 
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8. Par piedalīšanos pārrobežu sadarbības programmas 3. projektu konkursā ar projekta 

pieteikumu “Sajūtu pilnas verstis Austrumlatvijā”. 

9. Par piedalīšanos pārrobežu sadarbības programmas 3. projektu konkursā ar projekta 

pieteikumu “Parki bez robežām – plašāk” (“Park Without Borders - Wider”). 

10. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem. 

11. Par nekustamā īpašuma nodokļa un tam piesaistītās nokavējuma naudas dzēšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma “Riekstiņi”, Preiļu pagasts, Preiļu novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76760040148 “Skariņas” , Silajāņu pagasts, Preiļu novads, izsoli. 

14. Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

 

1.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības budžeta 

izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, S.Patmalniece) 

Pamatojoties uz novadu apvienošanu administratīvi teritoriālās reformas rezultātā  ,  

SIA ZZ Dats vienoto Pašvaldības informācijas sistēmu “Visvaris” moduli “Budžets” 

izmantošanu Preiļu novada pašvaldībā, ir nepieciešams, atjaunot budžeta izstrādes, 

apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtības noteikumus. Noteikumi nosaka Preiļu  novada 

pašvaldības budžeta un tā grozījumu izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 

nosacījumus, ievērojot likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, likumu „Par pašvaldību 

budžetiem” un citus Latvijas Republikas normatīvos aktus. 

 Šo noteikumu mērķis ir formulēt skaidrus nosacījumus visām darbībām, kas tiek 

realizētas pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas un izpildes gaitā. Noteikumi 

attiecas uz visām pašvaldības institūcijām  -  pagastu pārvaldēm, pašvaldības iestādēm , 

struktūrvienību un projektu vadītājiem. 

Pamatojoties uz likumu „Par budžetu un finanšu vadību” un likumu „Par pašvaldības budžetiem” 

 

Atklāti balsojot: PAR -  3 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, Ā. Vucāns)  ; PRET – nav balsis; 

ATTURAS –  nav balsis , komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības noteikumus “Par Preiļu novada pašvaldības 

budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – izpilddirektors, pagastu pārvalžu vadītāji, pašvaldības 

iestādes, struktūrvienību vadītāji, projektu vadītāji, finanšu analītiķi. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības noteikumi “Par Preiļu novada pašvaldības budžeta 

izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību” 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece, Sanda Launerte 

 

No plkst. 10.10 turpmākajā komitejas sēdē piedalās deputāte Maruta Plivda. 

 

2.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības nolikuma “Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Preiļu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Klindžāne) 
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Izskatot jautājumu par pašvaldības nolikuma par dāvinājumu un ziedojumu pieņemšanas kārtību 

apstiprināšanu, konstatēts: 

Pašvaldības iestādes drīkst pieņemt ziedojumus noteiktiem mērķiem, ievērojot likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā noteiktos ierobežojumus”. Likuma 14. 

panta otrā daļa paredz, ka publiskas personas institūcija var pieņemt ziedojumu publiskas 

personas institūcijas vajadzībām, piemēram, personāla apmācības vai darba organizācijas un 

tehniskā nodrošinājuma uzlabošanai, ja to sniedz kāda neiesaistīta trešā persona un tas tiek 

pieņemts, ievērojot likumā noteiktos ierobežojumus, proti, ziedojums vai palīdzība neietekmē 

lēmuma pieņemšanu attiecībā uz šo fizisko vai juridisko personu, kā arī neveicina valsts 

amatpersonas nokļūšanu interešu konflikta situācijā. Pēc ziedojuma saņemšanas valsts 

amatpersonai vai koleģiālajai institūcijai ir aizliegts vēl divus gadus attiecībā uz ziedotāju 

pieņemt jebkādus lēmumus. 

 “Pašvaldību likuma” 10.panta pirmā daļa paredz novada domes kompetenci, tai skaitā 17.punkts 

paredz - noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, kā arī kārtību, 

kādā notiek dāvinājumu un novēlējumu pieņemšana un pārzināšana, aizdevumu, aizņēmumu un 

citu saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā, ievērojot likumā noteikto. 

Likuma “Par pašvaldības budžetiem” 12.pants nosaka: Pašvaldību budžeti sastāv no 

pamatbudžeta, ziedojumiem un dāvinājumiem,  

No administratīvi teritoriālās reformas ietvaros Preiļu novadā apvienotajām pašvaldībām 

ziedojumu un dāvinājumu pieņemšanas kārtība bija noteikta Aglonas novadā, ar 2014.gada 

24.janvārī  apstiprinātajiem noteikumiem “Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvinājuma 

(ziedojuma) pieņemšanu un izlietošanu Aglonas novada pašvaldībā”. 

Pamatojoties uz  “Pašvaldību likuma” 10.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma “Par pašvaldības 

budžetiem” 12.pantu, MK 13.08.2013. noteikumiem Nr. 535 “Noteikumi par publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas dāvinājuma (ziedojuma) līgumu”, “Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 11.pantu, likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta otro daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  3 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), PRET- nav balsis  , 

ATTURAS- nav  balsis, (M.Plivda nepiedalās balsojumā – tehnisku iemeslu dēļ) komiteja    

nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības  nolikumu “Par finanšu līdzekļu vai mantas 

dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Preiļu novada pašvaldībā”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības  nolikumu “Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Preiļu novada pašvaldībā” 
 

Sagatavoja I.Klindžāne 

3.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu        

sabiedriski nozīmīgiem projektiem” grozījumiem 

(Ziņo: Ā.Vucāns, A.Urka, izsakās: M.Plivda) 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada pašvaldības nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu  sabiedriski nozīmīgiem projektiem” grozījumiem, konstatēts:  

Nolikuma grozījumi veikti ar mērķi: Pašvaldības līdzfinansējumu paredzēt sabiedriski nozīmīgu 

projektu realizēšanai Preiļu  novadā saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

https://likumi.lv/doc.php?id=61913
https://likumi.lv/doc.php?id=61913
https://likumi.lv/ta/id/61913#p14
https://likumi.lv/ta/id/61913#p14
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Nolikuma mērķis ir radīt vienotus kritērijus pretendentu darbības atbalstam, veicinot to 

aktivitāti uz sabiedrības interešu apmierināšanu vērstu projektu realizēšanu un pilsoniskas 

sabiedrības attīstību (pilsoniskās aktivitātes paaugstināšanos) Preiļu novadā. 

  

Plkst. 10.29 sēdes vadītājs izsludina pārtraukumu komitejas sēdē, kamēr balsojumu sistēmai tiks 

novērstas tehniskas problēmas.  

Plkst. 10.32 atsākas komitejas sēde. Sēdes vadītājs izsaka priekšlikumu balsot par izskatīto 

lēmumprojektu. 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada pašvaldības nolikumā “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu  sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums): 

1.1. Grozīt Nolikuma 1.4. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

 

1.4.  Pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu projektu 

realizēšanai Preiļu     novadā saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 

šādās jomās: 

1.4.1. izglītība (uzsvars uz IT prasmēm); 

1.4.2. sociālā joma un veselība;  

1.4.3. kultūra, māksla un reliģija; 

1.4.4. sports; 

1.4.5. vide. 

 
1.2.  Nolikuma 1.8.2. punktu, papildināt ar vārdiem ,”saskaņā ar Preiļu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas mērķiem”. 

1.3.  Nolikuma 2.1. punktu papildināt ar vārdiem “un elektroniski ar drošu elektronisko 

parakstu dome@preili.lv”. 

1.4.  Grozīt Nolikuma 3.1. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

3.1. Ja pretendents plāno piesaistīt finansējumu no Eiropas Savienības vai citiem 

fondiem (nodibinājumiem), iesniegums domei par līdzfinansējuma piešķiršanu ir 

jāiesniedz pirms projekta iesniegšanas ārējam finansētājam. 

 
2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības nolikumu “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedriski nozīmīgiem projektiem” ar  grozījumiem (pielikumā). 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa, finanšu analītiķi.  

4. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības nolikums “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedriski nozīmīgiem projektiem” 
 

Sagatavotājs: I.Klindžāne  

 

4.§ 

Par Preiļu novada domes 2022.gada 30.novembra lēmuma (protokols Nr. 25, 6. §) 

precizēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Vutnāne-Kojāne, izsakās: S.Patmalniece) 

Saskaņā ar likumu par “Par budžetu un finanšu vadību”,  Ministru kabineta 10.12.2019. 

noteikumos Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” noteikto kārtību 

nepieciešams precizēt  Preiļu novada domes 2022.gada 30.novembra lēmuma (protokols Nr. 25, 

6. §) “Par finansējuma piešķiršanu papildus darbiem projekta Nr.4.2.2.0/21/A/057 “Preiļu 
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novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Preiļu kultūras centrā, Raiņa bulvārī 

28, Preiļos ” realizēšanai”  lemjošās daļas punktu Nr.2. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), PRET- nav balsis  , 

ATTURAS-  1 balss (M. Plivda) , komiteja    nolemj: 

1. Precizēt Preiļu novada domes 2022.gada 30.novembra lēmuma (protokols Nr.25, 6 .§)  

lemjošās daļas punktu Nr.2. , izsakot to šādā redakcijā:  

“ 2. Ņemt vidējā termiņa aizdevumu valsts kasē uz 30 gadiem ar valsts kases noteikto procentu 

likmi, SAM 4.2.2. Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkas 

" un 13.1.3. specifiska atbalsta mērķa " Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstībās 

jomā" 13.1.3.1,pasākuma " Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā 

ekonomiskās situācijas uzlabošanai" 5. atlases kārtas projektā Nr. 4.2.2.0/21/A/057 "Preiļu 

novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Preiļu Kultūras centrā, Raiņa 

bulvārī 28, Preiļos" ietvaros būvniecības īstenošanai par kopējo summu EUR 333 053,13 (trīs 

simti trīsdesmit trīs tūkstoši piecdesmit trīs euro un 13 centi) apmērā”. 

2. Precizēt Preiļu novada domes 2022.gada 30.novembra lēmuma (protokols Nr.25, 6 .§)  

lemjošās daļas punktu Nr.3. , izsakot to šādā redakcijā: 

“3. Aizdevuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot no 2024. gada oktobra 

mēneša.” 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Pielikumā:  

1. Preiļu novada domes 2022.gada 30.novembra lēmums (protokols Nr. 25, 6. §). 

Sagatavotājs: Imelda Vutnāne-Kojāne 

5.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2022. gada 30. novembra lēmumā (protokols Nr.25; 

4§) “Par ēdināšanas izmaksu pārskatīšanu Preiļu novada izglītības iestādēs” 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Klindžāne, izsakās: M.Plivda) 

Izskatot jautājumu par ēdināšanas izmaksām pašvaldības izglītības iestādēs 2023.gadā, 

konstatēts: Ar Preiļu novada domes 2022.gada 30.augusta lēmumu Nr. 16; 47.§ apstiprinātas 

ēdināšanas izmaksas visās Preiļu novada izglītības iestādēs, tai skaitā vecāku līdzmaksājuma 

apmērs, atbrīvojums no ēdināšanas izmaksu par pārtikas produktiem segšanas, 2022.gada 

30.novembrī veikti grozījumi lēmumā, pagarinot lēmuma darbības termiņu līdz pirmā semestra 

beigām – 2022.gada 23.decembrim. 

Likuma “Par pašvaldību budžetiem” 19.pants paredz - Ja līdz saimnieciskā gada sākumam 

pašvaldības budžets nav apstiprināts, pašvaldības izdevumi mēnesī nedrīkst pārsniegt 

divpadsmito daļu no iepriekšējā gada izdevumiem ar noteikumu, ka salīdzinājumā ar iepriekšējo 

gadu pašvaldībai nesamazinās izpildāmo funkciju apjoms. 

Pašvaldības 2022.gada budžetā bija plānoti līdzekļi ēdināšanas izdevumu segšanai (izglītojamo 

ēdināšanas izmaksas par produktiem). Pašvaldības funkcijas - gādāt par iedzīvotāju izglītību un 

īstenot bērnu interešu aizsardzību, ir saglabājušās, līdz ar to pašvaldībai arī 2023.gadā ir tiesības 

izmantot budžeta līdzekļus, lai nodrošinātu skolēnu ēdināšanu līdz 2023.gada pašvaldības 

budžeta spēkā stāšanās brīdim. Tādēļ ir jāveic grozījumi lēmuma punktos, aizstājot “līdz 

23.decembrim” ar “līdz 2023. gada budžeta spēkā stāšanās brīdim”.  

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 4.punktu,  10.panta pirmās daļas 

21.punktu,  
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Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), PRET- nav balsis  , 

ATTURAS-  1 balss (M. Plivda) , komiteja    nolemj: 

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2022.gada 30.novembra lēmuma Nr. 25; 4.§ 

punktos Nr. 4; 5; 6; 7; 8 un 14, aizstājot termiņu “līdz 23.decembrim” ar “līdz 2023. gada 

pašvaldības budžeta spēkā stāšanās brīdim”.  

2. Pārējos lēmuma punktus atstāt negrozītus. Izglītojamo ēdināšanas izmaksas par 

produktiem un pusdienu izmaksas pašvaldības izglītības iestāžu darbiniekiem saglabāt 

iepriekš noteiktajā apmērā.  

3. Lēmuma grozījumi stājas spēkā 02.01.2023.  

4. Atbildīgā par lēmuma izpildi: Preiļu novada Izglītības pārvalde. 

5. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

6.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumā “Par atļaujas 

sniegšanu zemnieku saimniecībai “Madaras” veikt tirdzniecību no pārvietojama 

mazumtirdzniecības punkta” (protokols Nr.19, 15.§) 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Žukova) 

Izskatot zemnieku saimniecības “Madaras”, reģ.Nr. 41501018123, juridiskā adrese: 

Skolas iela 1-6, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, īpašnieces D. E. 2023.gada 3.janvāra 

iesniegumu (reģ. 03.01.2023., Nr.4.11/14) par pārrēķina veikšanu 2022.gada 3.oktobra rēķinā 

Nr. PR000003AZ2790, tika konstatēts: 

(1) Ar Preiļu novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumu “Par atļaujas sniegšanu 

zemnieku saimniecībai “Madaras” veikt tirdzniecību no pārvietojamā 

mazumtirdzniecības punkta”(protokols Nr. 19, 15.§), tika izsniegta atļauja zemnieku 

saimniecībai “Madaras”, reģ.Nr. 41501018123, autoveikalam (kravas furgons – VW 

LT28, valsts reģ. Nr. JE 1607) veikt tirdzniecību laika periodā no 2022.gada 

1.oktobra līdz 2023.gada 30.septembrim ar pārtikas, pirmās nepieciešamības precēm 

un alu Sīļukalna un Galēnu pagastā šādos maršrutos: 

1.1. Otrdienās: Vecbeču ciemā – pl. 11.10, Čaunānu ciemā- pl. 11.40, Teilānu ciemā- pl. 

11.50, Broku ciemā- pl. 12.10, Aizpuriešu ciemā- pl. 12.30, Aizpurviešu ciemā- pl. 13.00, 

Kapinieku ciemā- pl. 13.30, Griģu ciemā- pl. 13.40, Bojāru ciemā pl. 13.50.  

1.2. Trešdienās:, Voveru ciemā 11.00, Priževoitu ciemā pl. 11.30, Maltas Trūpu ciemā - pl. 

12.00, Soboļevkas ciemā- pl. 12.20, Marinsku ciemā – pl. 12.35.  

1.3. Piektdienās: Čaunānu ciemā – pl. 11.15, Teilānu ciemā- pl. 11.25, Broku ciemā- pl. 

11.35, Kapinieku ciemā 12.00, Griģu ciemā- pl. 12.30, Seiļu ciemā pl. 13.50, Ereļu ciemā- 

pl. 14.10. 

(2) Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 31.marta saistošo noteikumu Nr. 

2022/14 “Preiļu novada pašvaldības nodevas” 10.1.14.punktu zemnieku saimniecībai 

“Madaras” ir pienākums maksāt pašvaldības nodevu pagastu teritorijā EUR 3,00 (trīs 

euro un 00 centi) vienā dienā. Preiļu novada pašvaldība ir izrakstījusi rēķinu par laika 

periodu no  2022.gada 1.oktobra līdz 2023.gada 30.septembrim par summu EUR 

468,00 (četri simti sešdesmit astoņi euro un 00 centi).  

(3) Sakarā ar cilvēku pirktspējas samazināšanos zemnieku saimniecība “Madaras”, 

reģ.Nr. 41501018123, no 2023.gada 1.janvāra ir veikusi grozījumus maršrutā, 

izslēdzot no maršruta trešdienu un svētku dienas. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu domes kompetencē ir 

pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 
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Atbilstoši Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.662 “Akcīzes preču aprites 

kārtība”  24.6.apakšpunktam, komersants, lai saņemtu speciālo atļauju (licenci) alkoholisko 

dzērienu, alus, tabakas izstrādājumu mazumtirdzniecībai autoveikalos, attiecīgajam iesniegumam 

pievieno maršruta grafiku, kas apstiprināts tajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā 

darbosies attiecīgais autoveikals. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.662 “Akcīzes preču aprites kārtība” 24.6.apakšpunktu, 

Preiļu novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumu “Par atļaujas sniegšanu zemnieku 

saimniecībai “Madaras” veikt tirdzniecību no pārvietojamā mazumtirdzniecības 

punkta”(protokols Nr. 19, 15.§), zemnieku saimniecības “Madaras” 2023.gada 3.janvāra 

iesniegumu (reģ. 0,.01.2023., Nr. 4.11/14),  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Izslēgt no Preiļu novada domes 2022.gada 29.septembra lēmuma (protokols Nr. 19, 15.§) 

1.2.punktu ar 2023.gada 1.februāri. 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai veikt pārrēķinu 

2022.gada 3.oktobra rēķinā Nr.  PR000003AZ2790 par laika periodu no 2023.gada 

1.februāra līdz 2023.gada 30.septembrim.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

7.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības sadarbību projekta īstenošanā 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Indriksone) 

Preiļu novada pašvaldībai ir iespēja iesaistīties Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras (JSPA) projekta “Sākotnējās profesionālās izglītības programmu īstenošana Jauniešu 

garantijas ietvaros” (Nr.7.2.1.2/15/I/001) īstenošanā. 

Projekta mērķis - veicināt mērķa grupas jauniešu (vecumā no 15 līdz 29 gadiem, kuri nemācās 

un nav nodarbināti) adaptāciju darba vietā vai izglītības iestādē, paplašināt sākotnējās 

profesionālās izglītības programmu īstenošanu un nodrošināt izglītojamiem darba tirgum 

nepieciešamās profesionālās kvalifikācijas ieguvi, kā arī sekmēt to konkurētspēju darba tirgū. 

Provizorisku mērķa grupas jauniešu skaits, kas potenciāli var iesaistīties projekta atbalstāmajās 

darbībās ir 30 Preiļu novada jaunieši, saņemot individuālā mentora atbalstu darbā un izglītībā, 

projekta ietvaros atbalstāmo izglītības programmu apguvē, t.sk. stipendiju un ceļa/transporta 

izdevumu segšanu. 

Projektā atbalstāmo darbību īstenošanas laiks ir līdz 2023.gada 31.oktobrim. 

Lai realizētu projektu, ir nepieciešams priekšfinansējums (līdz 5000 EUR mēnesī), kuru plānots 

atgūt 100% apmērā pēc atskaišu iesniegšanas. 

 

Sēdes vadītājs izsaka priekšlikumu papildināt lēmumprojektu, norādot pašvaldības 

priekšfinansējuma apmēru. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Iesaistīties Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras (JSPA) projekta 

“Sākotnējās profesionālās izglītības programmu īstenošana Jauniešu garantijas 

ietvaros” (Nr.7.2.1.2/15/I/001) īstenošanā. 
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2. Piešķirt nepieciešamo priekšfinansējumu projekta darbību īstenošanai, kopējā summa 

38 524,00 EUR. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Indriksone 

8.§ 

Par piedalīšanos pārrobežu sadarbības programmas 3. projektu konkursā ar projekta 

pieteikumu “Sajūtu pilnas verstis Austrumlatvijā”  

(Ziņo: Ā.Vucāns, A.Meluškāne) 

Saistībā ar Krievijas militāro agresiju Ukrainā Eiropas Komisija ir apturējusi 

sadarbību ar Krieviju Eiropas kaimiņattiecību instrumenta (EKI) programmu, tai 

skaitā Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmu 2014. – 2020. gadam ietvaros.  

Ņemot vērā šos apstākļus, Pārrobežu sadarbības programma 2014.-2020. gadam aicina projektu 

ieviesējus no Latvijas piedalīties 3. projektu konkursā “Kapitalizācija un rezultātu stiprināšana”, 

lai 

- apvienotu un pastiprinātu iepriekš īstenotos projektos sasniegtos projektu rezultātus, 

- nodrošinātu uzkrātās pieredzes apmaiņu un pārņemšanu, 

- padarītu iepriekš īstenoto projektu rezultātus pieejamus un atpazīstamākus plašākai 

mērķauditorijai. 

Pārrobežu (ārējo robežu) sadarbības programmas mērķis ir panākt pozitīvas izmaiņas 

Latvijas pierobežu reģionos tādās nozarēs kā uzņēmējdarbība, vides aizsardzība un pārrobežu 

mobilitāte un drošība. 

Preiļu novada pašvaldība sadarbībā ar Piļu un muižu asociāciju kā projekta partneri ir bijusi 

labuma guvējs iepriekšējā uzsaukumā projektā “360 sajūtu verstis” (“630 Versts Full of 

Feelings”), kas realizēts no 2019. – 2021. gadam. Šobrīd tiek gatavots jauns projekta pieteikums 

“Sajūtu pilnas verstis Austrumlatvijā” (“Versts full of Feelings in Eastern Latvia”) šim 

uzsaukumam Preiļu novada pašvaldībai esot kā projekta partnerim.  

Projekta ietvaros tiks popularizēts “Versts full of Feelings” maršruts Latvijā, pierobežā – 

Krāslava – Preiļi - Lūznava – Litene – Alūksne.  

Projekta “Versts full of Feelings in Eastern Latvia” partneri: 

1. Alūksnes Jaunā pils - Alūksnes novada pašvaldība (projekta vadošais partneris),  

2. Krāslavas pils komplekss - Krāslavas novada pašvaldība,  

3. Lūznavas muiža – Rēzeknes novada pašvaldība,  

4. Preiļu pils un parka komplekss – Preiļu novada pašvaldība, 

5. Litenes muiža - Gulbenes novada pašvaldība. 

Projekta mērķis – programmas ietvaros iepriekš izveidotā maršruta un tūrisma objektos radītā 

piedāvājuma papildināšana ilgtspējīga tūrisma piedāvājuma nodrošināšanai Latvijas Austrumu 

pierobežā. 

Projekta uzdevumi: 

1. Papildināt projekta partneru aprīkojumu, paplašinot uz vietējiem resursiem 

balstīto tūrisma piedāvājumu; 

2. Sekmēt zināšanu un pieredzes apmaiņu starp partneriem, un veicināt pierobežas 

tūrisma objektu atpazīstamību. 

Preiļu novada pašvaldība plāno realizēt vairākas kopīgas aktivitātes ar projekta partneriem, kā arī 

organizēt pasākumus un iegādāties inventāru Preiļu pils parka kompleksā un Vārkavas muižā. 

Projekta ieviešanas termiņš ir 7 mēneši – no 2023. gada 15. aprīļa līdz 14. novembrim. 

Preiļu novada pašvaldības kā projekta partnera kopējais plānotais budžets sastāda  Eur 

50 473,00, no kuriem programmas finansējums ar 90% atbalsta intensitāti sastāda Eur 45 425,70, 

Valsts atbalsta daļa 5% Eur 2523,65 apjomā un  pašvaldības līdzfinansējums 5% apjomā Eur 

2523,65. 
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Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās daļas 19. 

punktu,  2014. gada 18. augusta Eiropas Komisijas īstenošanas Regulu (ES) Nr. 897/2014, ar ko 

paredz īpašus noteikumus to pārrobežu sadarbības programmu īstenošanai, kuras finansē, 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu (ES) Nr. 232/2014, ar ko izveido Eiropas 

Kaimiņattiecību instrumentu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj:  

1. Piedalīties Pārrobežu sadarbības programmas 3. projektu konkursā “Kapitalizācija un 

rezultātu stiprināšana” prioritātē 1.2. “Uz vietējiem resursiem balstītu jaunu produktu un 

pakalpojumu izstrāde un veicināšana” gatavojot projekta “Versts full of Feelings in 

Eastern Latvia” pieteikumu kā projekta partnerim. 

2. Projekta pieteikuma apstiprinājuma gadījumā 2023. gada budžetā paredzēt projekta 

priekšfinansējumu līdz 60% apmērā no kopējām projekta izmaksām, kas sastāda Eur 

30 031,44, t.sk. pašvaldības līdzfinansējumu Eur 2523,65 . 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavoja: Antra Meluškāne 

 

9.§ 

Par piedalīšanos pārrobežu sadarbības programmas 3. projektu konkursā ar projekta 

pieteikumu “Parki bez robežām – plašāk” (“Park Without Borders - Wider”) 

(Ziņo: Ā.Vucāns, A.Meluškāne) 

Saistībā ar Krievijas militāro agresiju Ukrainā Eiropas Komisija ir apturējusi 

sadarbību ar Krieviju Eiropas kaimiņattiecību instrumenta (EKI) programmu, tai 

skaitā Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmu 2014. – 2020. gadam ietvaros.  

Ņemot vērā šos apstākļus, Pārrobežu sadarbības programma 2014.-2020. gadam aicina projektu 

ieviesējus no Latvijas piedalīties 3. projektu konkursā “Kapitalizācija un rezultātu stiprināšana”, 

lai 

- apvienotu un pastiprinātu iepriekš īstenotos projektos sasniegtos projektu rezultātus, 

- nodrošinātu uzkrātās pieredzes apmaiņu un pārņemšanu, 

- padarītu iepriekš īstenoto projektu rezultātus pieejamus un atpazīstamākus plašākai 

mērķauditorijai. 

Pārrobežu (ārējo robežu) sadarbības programmas mērķis ir panākt pozitīvas izmaiņas 

Latvijas pierobežu reģionos tādās nozarēs kā uzņēmējdarbība, vides aizsardzība un pārrobežu 

mobilitāte un drošība. 

Preiļu novada pašvaldība ir bijusi projekta partneris iepriekšējā uzsaukumā projektā “Parki bez 

robežām” (“Park Without Borders”), kas realizēts no 2019. – 2021. gadam. Šobrīd tiek gatavots 

jauns projekta pieteikums “Parki bez robežām - plašāk” (“Park Without Borders - Wider”) 

šim uzsaukumam, Preiļu novada pašvaldībai esot kā projekta partnerim. 

Projekta “Parki bez robežām - plašāk” partneri: 

1. Gulbenes novada pašvaldība (projekta vadošais partneris),  

2. Preiļu novada pašvaldība, 

3. Augšdaugavas novada pašvaldība. 

Projekta mērķis – palielināt vides un ilgtspējas apziņu, iesaistot plašāku sabiedrību daļu 

projekta ietvaros rīkotajos pasākumos, vides aktivitātēs un nodarbībās.  

Projekta uzdevumi: 

1. Papildināt projekta partneru aprīkojumu, paplašinot uz vietējiem resursiem 

balstīto tūrisma piedāvājumu; 
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2. Sekmēt zināšanu un pieredzes apmaiņu starp partneriem un veicināt pierobežas 

tūrisma objektu atpazīstamību. 

Preiļu novada pašvaldība plāno realizēt vairākas kopīgas aktivitātes ar projekta partneriem, 

kā arī organizēt pasākumus un iegādāties inventāru Preiļu parka vajadzībām. Parkā plānots 

uzstādīt informatīvās norādes zīmes uz objektiem, izgaismot parka tiltiņus, organizēt zaļās klases 

izglītojošu aktivitāti, sporta svētkus bērniem un ģimenēm, parka apmeklētājus priecēt ar 

instalācijām “Sajūtu mežs” un koncertprogrammu parkā, kā arī organizēt Izaugsmes un sarunu 

forumu iedzīvotājiem. 

Projekta ieviešanas termiņš ir 7 mēneši – no 2023. gada 15. aprīļa līdz 14. novembrim. 

Preiļu novada pašvaldības kā projekta partnera kopējais plānotais budžets sastāda  Eur 

69 710,00 no kuriem programmas finansējums ar 90% atbalsta intensitāti sastāda Eur 62 739,00, 

Valsts atbalsta daļa 5% Eur 3485,50 apjomā, un  pašvaldības līdzfinansējums 5%  Eur 3485,50 

apjomā. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās daļas 19. 

punktu,  2014. gada 18. augusta Eiropas Komisijas īstenošanas Regulu (ES) Nr. 897/2014, ar ko 

paredz īpašus noteikumus to pārrobežu sadarbības programmu īstenošanai, kuras finansē, 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu (ES) Nr. 232/2014, ar ko izveido Eiropas 

Kaimiņattiecību instrumentu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piedalīties Pārrobežu sadarbības programmas 3. projektu konkursā “Kapitalizācija un 

rezultātu stiprināšana” prioritātē 2.2. “Kopīgas aktivitātes vides pārvaldībā”, gatavojot 

projekta “Park Without Borders - Wider” pieteikumu kā projekta partnerim. 

2. Projekta pieteikuma apstiprinājuma gadījumā 2023. gada budžetā paredzēt projekta 

priekšfinansējumu līdz 60% apmērā no kopējām projekta izmaksām, kas sastāda Eur 

41 477.45, t.sk. pašvaldības līdzfinansējumu Eur 3485,50 . 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavoja: Antra Meluškāne 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

 

10.1. 

J. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I. Žukova) 

Izskatot J. P., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxx 2023.gada 9.janvāra iesniegums 

(reģ. 09.01.2023., Nr.4.15.1/33) par nekustamā īpašuma atvieglojumu piešķiršanu par 2023.gadu, 

tika konstatēts: 

(1) J. P., personas kods xxx-xxx, ir kopīga deklarētā dzīvesvietas adrese ar 2.grupas invalīdi, 

O. P., personas kods xxx-xxx, ko apliecina invaliditātes apliecība Nr. xxxxx un kas 

deklarēta pēc adreses xxxxxxxxxxx un kas ir viņa laulātā. 

(2) Nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. 

(3) Nekustamā īpašuma nodokļu parādu nav. 

(4) Ieskatoties Daugavpils tiesas Pelēču pagasta nodalījumā Nr. 111, no zemesgrāmatas 

nodalījuma I daļas 1.iedaļas tiek konstatēts, ka nekustamais īpašums xxxxxxxxxxxx, 

kadastra Nr. xxxxxxxx, pieder J. P., personas kods xxx-xxx. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 31 .panta ceturtajai daļai, nosakot 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar nodokļa likmi vai likmēm, pašvaldība 



12 

 

ievēro sociālās atbildības principu, saskaņā ar kuru tā it īpaši ņem vērā nodokļa ietekmi uz 

sociāli mazaizsargāto un trūcīgo iedzīvotāju grupām. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustama īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu pašvaldība var 

noteikt atvieglojumus atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām 90, 70, 50 

vai 25 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

 Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.2021/10 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Preiļu novadā” 11.1.4.punktu, fiziskai personai, kurai ir kopīga 

deklarētā dzīvesvieta ar bērnu invalīdu, ar 1. un 2.grupas invalīdiem, kurš ir šīs personas vai tās 

laulātā bērns, mazbērns, brālis, māsa, laulātais , kāds no vecākiem vai vecvecākiem attiecībā uz 

dzīvojamām mājām, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā 

izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar 

dzīvošanu, un tām piekritīgo zemi, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un 

tajā ir deklarēta personas dzīvesvieta, tiek piemērots nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 

50% apmērā. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par nekustamo īpašumu 

xxxxxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxxxx, nodokļu maksātājam J. P., personas kods xxx-

xxx, par 2023.gadu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas 

nekustamo īpašumu nodokļu (nodevu) administratore Svetlana Kurmeļova. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

10.2. 

S. Š. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I. Žukova) 

Izskatot S. Š., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxx, 2023.gada 6.janvāra iesniegumu 

(reģ. 06.01.2023., Nr. 4.15.1/25) par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu, tika 

konstatēts: 

(1) S. Š., personas kods xxx-xxx, ir kopīga deklarētā dzīvesvietas adrese ar 1.grupas invalīdi, 

M. V., personas kods xxx-xxx, ko apliecina invaliditātes apliecība Nr.xxxxx ,kas ir viņas 

māte un kas deklarēta pēc adreses xxxxxxxx. 

(2) Nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. 

(3) Nekustamā īpašuma nodokļu parādu nav. 

(4) Ieskatoties Daugavpils tiesas Pelēču pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 3988, tiek 

konstatēts, ka nekustamais īpašums xxxxxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxxxx pieder S. Š., 

personas kods xxx-xxx. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 31 .panta ceturtajai daļai, nosakot 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar nodokļa likmi vai likmēm, pašvaldība 

ievēro sociālās atbildības principu, saskaņā ar kuru tā it īpaši ņem vērā nodokļa ietekmi uz 

sociāli mazaizsargāto un trūcīgo iedzīvotāju grupām. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustama īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu pašvaldība var 

noteikt atvieglojumus atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām 90, 70, 50 

vai 25 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

 Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.2021/10 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Preiļu novadā” 11.1.4.punktu, fiziskai personai, kurai ir kopīga 

deklarētā dzīvesvieta ar bērnu invalīdu, ar 1. un 2.grupas invalīdiem, kurš ir šīs personas vai tās 

laulātā bērns, mazbērns, brālis, māsa, laulātais , kāds no vecākiem vai vecvecākiem attiecībā uz 
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dzīvojamām mājām, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā 

izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar 

dzīvošanu, un tām piekritīgo zemi, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un 

tajā ir deklarēta personas dzīvesvieta, tiek piemērots nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 

50% apmērā. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par nekustamo īpašumu 

xxxxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxxxxxx, nodokļu maksātājai S. Š., personas kods xxx-

xxx, par 2023.gadu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas 

nekustamo īpašumu nodokļu (nodevu) administratore Svetlana Kurmeļova. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

10.3. 

P. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I. Žukova) 

Izskatot P. V., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxx, 2022.gada 13.decembra 

iesniegumu (reģ. 13.12.2022., Nr.4.15.1/1476) par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu par 2023.gadu, tika konstatēts: 

(1) Persona ir nestrādājoša, vientuļa un tai ir piešķirta II grupas invaliditāte, par ko liecina 

invaliditātes apliecības Nr. xxxxx kopija. 

(2) Persona ir deklarējusi savu dzīvesvietu xxxxxxxxxxx no 1993.gada 22.jūlija. 

(3) Nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. 

(4) Nekustamā īpašuma nodokļu parādu nav. 

(5) Ieskatoties Daugavpils tiesas Pelēču pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000409793, no zemesgrāmatas I daļas 1.iedaļas ir redzams, ka personai pieder 

zemes gabals ar kadastra apzīmējumu xxxxxxxxx.  

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 31 .panta ceturtajai daļai, nosakot 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar nodokļa likmi vai likmēm, pašvaldība 

ievēro sociālās atbildības principu, saskaņā ar kuru tā it īpaši ņem vērā nodokļa ietekmi uz 

sociāli mazaizsargāto un trūcīgo iedzīvotāju grupām. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustama īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu pašvaldība var 

noteikt atvieglojumus atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām 90, 70, 50 

vai 25 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

 Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošo noteikumu 

Nr.2021/10 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu Preiļu novadā” 11.1.3.punktu, nestrādājošām vientuļām personām, kuras ar ārstu 

komisijas lēmumu atzītas par personām ar 1. un 2.grupas invaliditāti attiecībā uz dzīvojamām 

mājām, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā izmantošana 

ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar dzīvošanu, un tām 

piekritīgo zemi, ja tā netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai, netiek iznomātas un ir 

vienīgais personas nekustamais īpašums un tajā ir deklarēta dzīvesvieta, tiek piemērots 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 50% apmērā.  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par nekustamo īpašumu 

xxxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxxx, nodokļu maksātājam P. V., personas kods xxx-xxx, 

par 2023.gadu. 
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2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas 

nekustamo īpašumu nodokļu (nodevu) administratore Svetlana Kurmeļova. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

10.4. 

D. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I. Žukova) 

Izskatot D. P., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxx, 2023.gada 11.janvāra 

iesniegumu (reģ. 11.01.2023., Nr.4.15.1/47) par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem, 

tika konstatēts: 

(1) D. P., personas kods xxx-xxx, ir kopīga deklarētā dzīvesvietas adrese ar 1.grupas 

invalīdi, E. P., personas kods xxx-xxx, ko apliecina invaliditātes apliecība Nr. xxxxx 

un kas deklarēta pēc adreses xxxxxxxx, un kas ir viņa meita. 

(2) Nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. 

(3) Nekustamā īpašuma nodokļu parādu nav. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 31 .panta ceturtajai daļai, nosakot 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar nodokļa likmi vai likmēm, pašvaldība 

ievēro sociālās atbildības principu, saskaņā ar kuru tā it īpaši ņem vērā nodokļa ietekmi uz 

sociāli mazaizsargāto un trūcīgo iedzīvotāju grupām. 

 Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.2021/10 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Preiļu novadā” 11.1.4.punktu, fiziskai personai, kurai ir kopīga 

deklarētā dzīvesvieta ar bērnu invalīdu, ar 1. un 2.grupas invalīdiem, kurš ir šīs personas vai tās 

laulātā bērns, mazbērns, brālis, māsa, laulātais , kāds no vecākiem vai vecvecākiem attiecībā uz 

dzīvojamām mājām, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā 

izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar 

dzīvošanu, un tām piekritīgo zemi, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un 

tajā ir deklarēta personas dzīvesvieta, tiek piemērots nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 

50% apmērā. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par nekustamo īpašumu 

xxxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxxx, nodokļu maksātājam D. P., personas kods xxx-xxx, 

par 2023.gadu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas 

nekustamo īpašumu nodokļu (nodevu) administratore Sanita Līkais – Ivdre. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

10.5. 

I. O. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I. Žukova) 

Izskatot I. O., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxx, 2023.gada 12.janvāra iesniegumu 

(reģ. 12.01.2023., Nr. 4.15.1/51) par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem, tika 

konstatēts: 

(1) I. O., personas kods xxx-xxx, ir kopīga deklarētā dzīvesvietas adrese ar 2.grupas invalīdu 

J. B., personas kods xxx-xxx, ko apliecina invaliditātes apliecība Nr. xxxxx un kas 

deklarēta pēc adreses xxxxxxxxxxx, un kas ir viņas māte. 
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(2) Nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. 

(3) Nekustamā īpašuma nodokļu parādu nav. 

(4) Ieskatoties Daugavpils tiesas Sīļukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000177918, no zemesgrāmatas nodalījuma II.daļas 1.iedaļas ir redzams, ka 

nekustamā īpašuma xxxxxxxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxx, īpašnieks ir I. O., personas 

kods xxx-xxx. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 31 .panta ceturtajai daļai, nosakot 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar nodokļa likmi vai likmēm, pašvaldība 

ievēro sociālās atbildības principu, saskaņā ar kuru tā it īpaši ņem vērā nodokļa ietekmi uz 

sociāli mazaizsargāto un trūcīgo iedzīvotāju grupām. 

 Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.2021/10 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Preiļu novadā” 11.1.4.punktu, fiziskai personai, kurai ir kopīga 

deklarētā dzīvesvieta ar bērnu invalīdu, ar 1. un 2.grupas invalīdiem, kurš ir šīs personas vai tās 

laulātā bērns, mazbērns, brālis, māsa, laulātais , kāds no vecākiem vai vecvecākiem attiecībā uz 

dzīvojamām mājām, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā 

izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar 

dzīvošanu, un tām piekritīgo zemi, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un 

tajā ir deklarēta personas dzīvesvieta, tiek piemērots nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 

50% apmērā. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 50% apmērā par nekustamo īpašumu 

xxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxxxxx, I. O., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas 

nekustamā īpašuma nodokļu (nodevu) administratore Aina Tumašova. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

10.6. 

Biedrības “Upīša 5” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I. Žukova) 

Izskatot biedrības “Upīša 5”, reģistrācijas Nr. 40008297892, adrese: Andreja Upīša 5-

17, Preiļi, valdes locekļu A. S. un K. R. 2023.gada 11.janvāra iesniegumu (reģ. 11.01.2023., 

Nr.4.8/71) par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem, tika konstatēts: 

(1) Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Andreja Upīša ielā 5, Preiļos saskaņā ar Preiļu 

novada būvvaldē akceptētu būvprojektu ir veikti energoefektivitātes paaugstināšanas 

būvdarbi, kas ir pilnībā pabeigti 2022.gada vasarā. 

(2) Daudzīvokļu dzīvojamā mājā ir 22 dzīvokļi, no kuriem 2 pieder pašvaldībai.  

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.2021/10 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Preiļu novadā” 11.punktu atvieglojumus no taksācijas gadam 

aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas piešķir fiziskām un juridiskām personām, kuras 

atbilst šādiem kritērijiem: 11.1.8. daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, kurās veikti 

energoefektivitātes paaugstināšanas vai fasādes atjaunošanas darbi, dzīvokļu īpašniekiem 

attiecībā uz dzīvokļu īpašumiem, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu 

grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar dzīvošanu, un tām piekritīgo zemi pirmajā 

gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā tiek piemērots nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojums 90% apmērā. 
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Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-2, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxxx, 

nodokļu maksātājai E. L., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

2. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-4, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxxxx, 

nodokļu maksātājam M. K., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

3. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-5, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxxx, 

nodokļu maksātājai K. R., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

4. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-6, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxxxx, 

nodokļu maksātājam V. Č., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

5. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-7, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxxx, 

nodokļu maksātājai T. M., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

6. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-8, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxxx, 

nodokļu maksātājai G. B., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

7. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-9, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxxx, 

nodokļu maksātājai G. S., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

8. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-10, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxxxxx, 

nodokļu maksātājai D. S., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

9. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-11, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxx, 

nodokļu maksātājai G. G., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

10. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-12, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxxx, 

nodokļu maksātājam V. M., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

11. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-13, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxx, 

nodokļu maksātājam M. S., personas kods xxx-xxx, un I. S., par 2023.gadu. 

12. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-14, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxx, 

nodokļu maksātājai J. R., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

13. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-15, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxx, 

nodokļu maksātājai O. G., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

14. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-16, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr.xxxxxxxx, 

nodokļu maksātājam R. K., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

15. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-17, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxxx, 

nodokļu maksātājai A. S., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

16. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-18, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxxx, 

nodokļu maksātājai D. S., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 
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17. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-19, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxx, 

nodokļu maksātājam A. S., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

18. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-20, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxxx, 

nodokļu maksātājam Ē. S., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

19. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-21, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxxx, 

nodokļu maksātājai K. Š., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

20. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par nekustamo 

īpašumu Andreja Upīša iela 5-22, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. xxxxxxxx, 

nodokļu maksātājai I. V., personas kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

21. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas 

Nekustamā īpašuma nodokļu (nodevu) administratore Sanita Līkais – Ivdre.  

22. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

10.7. 

R. E. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I. Žukova) 

Izskatot R. E., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxx, 2023.gada 12.janvāra iesniegumu 

(reģ. 12.01.2023., Nr.4.15.1/56) par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem, tika konstatēts: 

(1) R. E., personas kods xxx-xxx, ir deklarējis kopīgu dzīvesvietas adresi ar 2.grupas invalīdi 

A. E., personas kods xxx-xxx, ko apliecina invaliditātes apliecība Nr. xxxxx un kas ir 

deklarēta pēc adreses xxxxxxxx un kas ir viņa māte. 

(2) Nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. 

(3) Nekustamā īpašuma nodokļu parādu nav. 

(4) Ieskatoties Daugavpils tiesas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.4518, no 

zemesgrāmatas nodalījuma II.daļas 1.iedaļas 14.2.punkta ir redzams, ka nekustamā 

īpašuma xxxxxxx, īpašnieks ir R. E., personas kods xxx-xxx. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 31 .panta ceturtajai daļai, nosakot 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar nodokļa likmi vai likmēm, pašvaldība 

ievēro sociālās atbildības principu, saskaņā ar kuru tā it īpaši ņem vērā nodokļa ietekmi uz 

sociāli mazaizsargāto un trūcīgo iedzīvotāju grupām. 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.2021/10 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Preiļu novadā” 11.1.4.punktu, fiziskai personai, kurai ir kopīga 

deklarētā dzīvesvieta ar bērnu invalīdu, ar 1. un 2.grupas invalīdiem, kurš ir šīs personas vai tās 

laulātā bērns, mazbērns, brālis, māsa, laulātais , kāds no vecākiem vai vecvecākiem attiecībā uz 

dzīvojamām mājām, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā 

izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar 

dzīvošanu, un tām piekritīgo zemi, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un 

tajā ir deklarēta personas dzīvesvieta, tiek piemērots nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 

50% apmērā. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par nekustamo īpašumu 

xxxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxxxx, nodokļu maksātājam R. E., personas kods xxx-

xxx, par 2023.gadu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas 

nekustamā īpašuma nodokļu (nodevu) administratore Sanita Līkais – Ivdre. 
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3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē.  

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

10.8. 

R. Č. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I. Žukova) 

Izskatot R. Č., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxx, 2023.gada 12.janvāra iesniegumu 

(reģ. 12.01.2023., Nr. 4.15.1/52) par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumiem, tika 

konstatēts: 

(1) R. Č., personas kods xxx-xxx, ir deklarējis kopīgu dzīvesvietas adresi ar 2.grupas 

invalīdu R. Č., personas kods xxx-xxx, ko apliecina invaliditātes apliecība Nr. xxxxx un 

kas deklarēts pēc adreses: xxxxxxxxx un kas ir viņa tēvs. 

(2) Nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. 

(3) Nekustamā īpašuma nodokļu parādu nav. 

(4) Ieskatoties Daugavpils tiesas Sīļukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 4033, no 

zemesgrāmatas nodalījuma II.daļas 1.iedaļas 8.2.punkta ir redzams, ka nekustamā 

īpašuma xxxxxxxxxx īpašnieks ir R. Č., personas kods xxx-xxx. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 31 .panta ceturtajai daļai, nosakot 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar nodokļa likmi vai likmēm, pašvaldība 

ievēro sociālās atbildības principu, saskaņā ar kuru tā it īpaši ņem vērā nodokļa ietekmi uz 

sociāli mazaizsargāto un trūcīgo iedzīvotāju grupām. 

 Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.2021/10 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Preiļu novadā” 11.1.4.punktu, fiziskai personai, kurai ir kopīga 

deklarētā dzīvesvieta ar bērnu invalīdu, ar 1. un 2.grupas invalīdiem, kurš ir šīs personas vai tās 

laulātā bērns, mazbērns, brālis, māsa, laulātais , kāds no vecākiem vai vecvecākiem attiecībā uz 

dzīvojamām mājām, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā 

izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar 

dzīvošanu, un tām piekritīgo zemi, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un 

tajā ir deklarēta personas dzīvesvieta, tiek piemērots nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 

50% apmērā. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par nekustamo 

īpašumu xxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxx, nodokļu maksātājam R. Č., personas 

kods xxx-xxx, par 2023.gadu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas 

nekustamo īpašumu nodokļu (nodevu) administratore Aina Tumašova. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

10.9. 

P. A. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I. Žukova) 

Izskatot P. A., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxx, 2023.gada 13.janvāra iesniegumu 

(reģ. 13.01.2023., Nr. 4.15.1/61) par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem, tika 

konstatēts: 
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(1) P. A., personas kods xxx-xxx, ir deklarējis kopīgu dzīvesvietas adresi ar personu, kurai ir 

I grupas invaliditāte, J. A., personas kods xxx-xxx, ko apliecina invaliditātes apliecība 

Nr. xxxxx un kas ir deklarēta pēc adreses xxxxxxxxx, un kas ir viņa laulātā. 

(2) Nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. 

(3) Nekustamā īpašuma nodokļu parādu nav. 

(4) Ieskatoties Daugavpils tiesas Preiļu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000121498, no zemesgrāmatas nodalījuma II daļas 1.iedaļas ieraksta ir redzams, ka 

nekustamā īpašuma xxxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxx īpašnieks ir P. A., personas kods 

xxx-xxx . 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 31 .panta ceturtajai daļai, nosakot 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar nodokļa likmi vai likmēm, pašvaldība 

ievēro sociālās atbildības principu, saskaņā ar kuru tā it īpaši ņem vērā nodokļa ietekmi uz 

sociāli mazaizsargāto un trūcīgo iedzīvotāju grupām. 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.2021/10 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Preiļu novadā” 11.1.4.punktu, fiziskai personai, kurai ir kopīga 

deklarētā dzīvesvieta ar bērnu invalīdu, ar 1. un 2.grupas invalīdiem, kurš ir šīs personas vai tās 

laulātā bērns, mazbērns, brālis, māsa, laulātais , kāds no vecākiem vai vecvecākiem attiecībā uz 

dzīvojamām mājām, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā 

izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar 

dzīvošanu, un tām piekritīgo zemi, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un 

tajā ir deklarēta personas dzīvesvieta, tiek piemērots nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 

50% apmērā. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par nekustamo īpašumu 

xxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxxxx, nodokļu maksātājam P. A., personas kods xxx-xxx, 

par 2023.gadu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas 

nekustamā īpašuma nodokļu (nodevu) administratore Svetlana Kurmeļova. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

10.10. 

I. G. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I. Žukova) 

Izskatot I. G., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxx 2023.gada 12.janvāra iesniegumu 

(reģ. 13.01.2023., Nr. 4.15.1/65) par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumiem, tika 

konstatēts: 

(1) I. G., personas kods xxx-xxx, ir deklarējusi kopīgu dzīvesvietas adresi ar personu, kurai ir 

II grupas invaliditāte, K. G., personas kods xxx-xxx, ko apliecina Veselības un darbspēju 

ekspertīzes ārstu valsts komisijas 2021.gada 25.oktobra lēmums Nr. xxxxxxx un kas ir 

deklarēts pēc adreses xxxxxx un kas ir viņas laulātais. 

(2) Nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. 

(3) Nekustamā īpašuma nodokļu parādu nav. 

(4) Ieskatoties Daugavpils tiesas Aizkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.4365, no 

zemesgrāmatas nodalījuma II.daļas 1.iedaļas 1.1.punkta ir redzams, ka nekustamā 

īpašuma xxxxxx Nr. xxxxxxxxxxx, īpašnieks ir I. G., personas kods xxx-xxx.  

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 31 .panta ceturtajai daļai, nosakot 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar nodokļa likmi vai likmēm, pašvaldība 
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ievēro sociālās atbildības principu, saskaņā ar kuru tā it īpaši ņem vērā nodokļa ietekmi uz 

sociāli mazaizsargāto un trūcīgo iedzīvotāju grupām. 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.2021/10 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Preiļu novadā” 11.1.4.punktu, fiziskai personai, kurai ir kopīga 

deklarētā dzīvesvieta ar bērnu invalīdu, ar 1. un 2.grupas invalīdiem, kurš ir šīs personas vai tās 

laulātā bērns, mazbērns, brālis, māsa, laulātais , kāds no vecākiem vai vecvecākiem attiecībā uz 

dzīvojamām mājām, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā 

izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar 

dzīvošanu, un tām piekritīgo zemi, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un 

tajā ir deklarēta personas dzīvesvieta, tiek piemērots nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 

50% apmērā. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 50% apmērā par nekustamo īpašumu 

xxxxxxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxxxx, nodokļu maksātājai I. G., personas kods xxx-

xxx, par 2023.gadu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas 

nekustamā īpašuma nodokļu (nodevu) administratore Svetlana Kurmeļova. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

10.11. 

I. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I. Žukova) 

Izskatot I. P., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxx, 2023.gada 17.janvāra iesniegumu 

(reģ. 17.01.2023., Nr. 4.15.1/69) par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem, tika 

konstatēts: 

(1) I. P., personas kods xxx-xxx, ir deklarējis kopīgu dzīvesvietas adresi ar personu, kurai ir I 

grupas invaliditāte, J. P., personas kods xxx-xxx, kas deklarēts pēc adreses xxxxxxxxx un 

kas ir viņa dēls. 

(2) Nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. 

(3) Nekustamā īpašuma nodokļu parādu nav. 

(4) Ieskatoties Daugavpils tiesas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 7601 006 

1408, no zemesgrāmatas nodalījuma II.daļas 1.iedaļas 3.2.punkta ir redzams, ka 

nekustamā īpašuma xxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxx, ½ domājamās daļas īpašnieks ir I. 

P., personas kods xxx-xxx. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 31 .panta ceturtajai daļai, nosakot 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar nodokļa likmi vai likmēm, pašvaldība 

ievēro sociālās atbildības principu, saskaņā ar kuru tā it īpaši ņem vērā nodokļa ietekmi uz 

sociāli mazaizsargāto un trūcīgo iedzīvotāju grupām. 

 Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.2021/10 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Preiļu novadā” 11.1.4.punktu, fiziskai personai, kurai ir kopīga 

deklarētā dzīvesvieta ar bērnu invalīdu, ar 1. un 2.grupas invalīdiem, kurš ir šīs personas vai tās 

laulātā bērns, mazbērns, brālis, māsa, laulātais , kāds no vecākiem vai vecvecākiem attiecībā uz 

dzīvojamām mājām, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā 

izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar 

dzīvošanu, un tām piekritīgo zemi, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un 
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tajā ir deklarēta personas dzīvesvieta, tiek piemērots nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 

50% apmērā. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par nekustamo īpašumu 

xxxxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxxx nodokļu maksātājam I. P., personas kods xxx-xxx, 

par 2023.gadu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas 

nekustamo īpašumu nodokļu (nodevu) administratore Sanita Līkais – Ivdre. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un tam piesaistītās nokavējuma naudas dzēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I. Žukova) 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas nekustamā īpašuma nodokļu 

(nodevu) administratores Marikas Smanes sniegto informāciju par E. B.- B. aprēķināto 

nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu “B” pēc adreses Brakovski, Upmalas pagasts, 

Preiļu novads, LV-5335, kadastra Nr.xxxxxxx, tika konstatēts: 

(1) 2005.gada 28.jūnijā E. B. – B. ir mirusi. Mantinieku nav. 

(2) No 2010.gada līdz 2022.gadam uz būvju/ ēku īpašumu “B”, kadastra Nr. xxxxxxx ir 

uzkrājies nekustamā īpašuma nodokļa parāds EUR 80,25 (astoņdesmit euro un 25 centi).  

(3) Ēku/būvju īpašums ir dzēsts no nekustamo īpašumu valsts kadastra informācijas sistēmas 

2023.gada janvārī.  

Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu pašvaldības 

budžetā ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļu parādus pašvaldība dzēš fiziskajai personai — 

nodokļu maksātājam — viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu 

parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļu parādus, ar tiem saistītās nokavējuma naudas dzēš 

pašvaldība. Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība 

reizi ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. Ja ir 

iestājušies tiesību normās paredzētie priekšnoteikumi, iestāde nevar ignorēt likumdevēja 

noteiktās imperatīvās tiesību normas.  

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu, „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta  pirmās daļas 3.punktu, 25.panta trešo un ceturto daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parāda pamatsummu EUR 80,25 (astoņdesmit euro un 

25 centi) apmērā un ar to saistīto nokavējuma naudu par īpašumu “B” pēc adreses 

Brakovski, Upmalas pagasts, Preiļu novads, kadastra Nr.xxxxxxxxxx, kas aprēķināts 

nodokļu maksātājai E. B. – B., personas kods xxx-xxx. 

2. Publicēt paziņojumu par nodokļa parāda dzēšanu pašvaldības oficiālajā mājaslapā.  

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas 

nekustamo īpašumu nodokļa (nodevu) administratore Marika Smane,  Sabiedrības 

iesaistes un mārketinga daļa. 

4. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 
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Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma “Riekstiņi”, Preiļu pagasts, Preiļu novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

(Ziņo: Ā.Vucāns, V.Biezaite) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7658 005 

0141 “Riekstiņi” Preiļu novada Preiļu pagastā, sastāvoša no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7658 005 0316, atsavināšanu, konstatēts: nekustamā īpašuma “Riekstiņi” Preiļu 

novada Preiļu pagastā, neapbūvētā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0316 platībā 

9,69 ha ir reģistrēta zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda, nodalījuma Nr. 

100000626251. Saņemts nekustamā īpašuma novērtējums no sertificēta nekustamo īpašumu 

vērtētāja SIA “Vindeks”  – EUR 17 700 EUR (septiņpadsmit tūkstoši septiņi simti eiro). 

Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 10.panta pirmās daļas 16.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 1.daļu un 5.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Riekstiņi” Preiļu novada Preiļu pagastā, 

neapbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0316 platībā 9,69 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 17 700 EUR (septiņpadsmit tūkstoši septiņi simti 

eiro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Riekstiņi” Preiļu novada Preiļu pagastā, neapbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0316 platībā 9,69 ha izsoles noteikumus.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite. 

7. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi 

 
Sagatavotājs: V.Biezaite 

13.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76760040148  “Skariņas” , Silajāņu pagasts, Preiļu novads, izsoli. 

(Ziņo: Ā.Vucāns, V.Biezaite) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 76760040148 “Skariņas” 

, Silajāņu pagasts, Preiļu novads neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7676 004 

0148 platībā 4,64 ha, izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar Preiļu novada domes 2022.gada 30.novembra sēdes lēmumu Nr.25.p.12., 2023.gada 

18.janvārī tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7676 004 0148 

“Skariņas” , Silajāņu pagasts, Preiļu novads neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7676 004 0148 platībā 4,64 ha, pirmā izsole.  

2.Uz izsoli bija reģistrējušies pieci pretendenti –  

1. SIA “Koteh”, reģ. Nr. 40203306227 

2. S. Š., personas kods xxx-xxx 

3. I. R., personas kods xxx-xxx 

4. SIA “Latgales ēkas”, reģ. Nr. 41503053157 

5. SIA “Lestrols”, reģ. Nr. 41503053439, kuri visi atbilda izsoles noteikumu 11. un 12. punkta 

prasībām un varēja būt izsoles dalībnieki. 
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3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 24. punktu: Ja divi vai vairāki izsoles dalībnieki izsaka gatavību 

iegādāties izsoles priekšmetu par sākumcenu, izsoles cena palielinās par vienu soli, kas noteikts 

100,00 EUR un 26. punktu: Izsole ar augšupejošu soli turpinās līdz kāds no tās dalībniekiem 

nosola visaugstāko cenu, tad izsole tiek izsludināta par pabeigtu. 

Šajā gadījumā izsoles dalībnieks SIA “Koteh”, reģ. Nr. 40203306227, ir nosolījis augstāko 

cenu 18 600,00_(astoņpadsmit tūkstoši seši simti eur 00 eurocenti)  

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks SIA “Koteh”, reģ. Nr. 40203306227, ir samaksājusi 

nodrošinājumu EUR 790,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma atrēķinot 

naudā iemaksāto nodrošinājumu, sastāda 17 810,00 EUR (septiņpadsmit tūkstoši astoņi simti 

desmit eur 00 eurocenti), kas  jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2022.gada 30.novembra sēdes lēmumu 

Nr.25.p.12.),   

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 76760040148 

“Skariņas”, Silajāņu pagasts, Preiļu novads neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7676 004 0148 platībā 4,64 ha, atsavināšanas izsoles rezultātus (izsoles 

protokols – pielikumā). 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 76760040148 

“Skariņas”, Silajāņu pagasts, Preiļu novads, neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7676 004 0148 platībā 4,64 ha pirkumu ar SIA “Koteh”, reģ. Nr. 

40203306227, par cenu EUR 18 600,00_(astoņpadsmit tūkstoši seši simti eur 00 eurocenti). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite. 

5. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Pielikumā: Izsoles protokols 
 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā.Vucāns, V.Biezaite) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1412 Tirgus laukums 

9A, Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1412 Preiļu novada Preiļu pilsētā, ir 

pašvaldībai piekrītošā zeme saskaņā ar Preiļu novada domes  2009.gada 22.decembra 

lēmumu, protokols Nr.21, punkts 53. 

2. 19.10.2004. pieņemts lēmums (protokols Nr. 18 p. 3.5.3.) par adreses piešķiršanu zemes 

vienībai. 

3. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1412 ir uzmērīta 14.04.2000. Uzmērītā 

platība ir 0,28 ha. 

4. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1412 atrodas ēka (autoosta) ar 

kadastra apzīmējumu 76010021412001, kas atrodas ēku/ būvju īpašuma Tirgus laukums 9, 

Preiļos ( īpašuma kadastra Nr. 76015021403) sastāvā un 2018.gada 27. jūnijā ir  reģistrēta 

zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda Preiļu pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr.4720. 

5. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī 

(sēdes protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība atrodas jauktas 
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centra apbūves teritorijā (JC). 

6. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts paredz, ka Dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu. 

7. Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1.punkts paredz: “ Zemes reformas laikā pašvaldībām 

piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 

1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un juridiskajām personām, ja šīs personas par 

zemi saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai 

arī zemes īpašuma tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, tikai gadījumos, ja: 

1) uz šīs zemes ir pašvaldībai piederošas ēkas (būves); 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu,  likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 

1.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt pašvaldībai piekrītošo apbūvēto zemes vienību Tirgus laukums 9A, Preiļos, 

zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite. 

4. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: V.Biezaite 

 

Sēdi slēdz: plkst. 11.05 

Finanšu komitejas priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)      Ā. Vucāns  

            

 

 

Protokoliste        (personiskais paraksts)       L. Ruzģe 


